
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Λήξη της ειδικής εκκαθάρισης του χρηματοδοτι-
κού ιδρύματος με την επωνυμία «ΣΙ ΜΠΙ ΕΝ ΕΛ-
ΛΑΣ ΙΔΡΥΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΥΠΟ ΕΙΔΙΚΗ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ».

2	 Λήξη της ειδικής εκκαθάρισης της εταιρείας δια-
χείρισης απαιτήσεων από δάνεια και πιστώσεις με 
την επωνυμία «MELFIN Μονοπρόσωπη Ανώνυμη 
Εταιρεία Διαχείρισης Απαιτήσεων από Δάνεια και 
Πιστώσεις υπό ειδική εκκαθάριση».

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 527/11/14.3.2025	 (1)

Λήξη της ειδικής εκκαθάρισης του χρηματοδοτι-
κού ιδρύματος με την επωνυμία «ΣΙ ΜΠΙ ΕΝ ΕΛ-
ΛΑΣ ΙΔΡΥΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΥΠΟ ΕΙΔΙΚΗ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ».

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
H ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
α) Το άρθρο 55Α του Καταστατικού της Τράπεζας της 

Ελλάδος,
β) την υπ’  αρ. 1/20.12.2012 Πράξη Εκτελεστικής 

Επιτροπής (εφεξής «ΠΕΕ») της Τράπεζας της Ελλάδος 
«Ανασύσταση Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών 
Θεμάτων και ανάθεση αρμοδιότητας» (Β’ 3410) και την 
ΠΕΕ 52/ 2.10.2015 «Σύνθεση και αρμοδιότητες της Επι-
τροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων και της 
Επιτροπής Μέτρων Εξυγίανσης της Τράπεζας της Ελλά-
δος» (Β’ 2312), μετά και την τελευταία τροποποίησή της 
με την ΠΕΕ 216/1/06.03.2023 (Β’ 1431),

γ) τον ν. 4261/2014 «Πρόσβαση στη δραστηριότητα 
των πιστωτικών ιδρυμάτων και προληπτική εποπτεία 
πιστωτικών ιδρυμάτων (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
36/2013/ΕΕ) κατάργηση του ν. 3601/2007 και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 107), ιδίως τις διατάξεις της παρ. 1 και της 
παρ. 2 του άρθρου 145 και των παρ. 1 και 2α του άρ-
θρου 153 αυτού,

δ) την υπ’ αρ. 180/3/22.2.2016 απόφαση της Επιτρο-

πής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων («ΕΠΑΘ»)  

«Κανονισμός ειδικής εκκαθάρισης πιστωτικών ιδρυμά-

των και εποπτευόμενων από την Τράπεζα της Ελλάδος 

χρηματοδοτικών ιδρυμάτων - Κατάργηση της απόφασης 

ΕΠΑΘ 21/2/4.11.2011» (Β’ 717), ιδίως τις διατάξεις του 

τέταρτου εδαφίου του προοιμίου αυτής καθώς και του 

άρθρου 2, παρ. 2 και 3, του άρθρου 3 παρ. 1 και 3 και 

του άρθρου 4 παρ. 2 αυτής,

ε) την υπό στοιχεία ΕΠΑΘ 242/6/29.08.2017 απόφαση 

«Ανάκληση αδείας λειτουργίας του Ιδρύματος Πληρω-

μών “ΣΙ ΜΠΙ ΕΝ ΕΛΛΑΣ ΙΔΡΥΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ”» (ΠΡΑΔΙΤ 2850),

στ) την υπό στοιχεία ΕΠΑΘ 242/7/29.08.2017 απόφαση 

«Διορισμός ειδικού εκκαθαριστή του υπό ειδική εκκαθά-

ριση Ιδρύματος Πληρωμών “ΣΙ ΜΠΙ ΕΝ ΕΛΛΑΣ ΙΔΡΥΜΑ 

ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ”» (ΠΡΑΔΙΤ 2850),

ζ) την υπό στοιχεία ΕΠΑΘ 476/5/28.07.2023 απόφαση 

«Διορισμός ειδικού εκκαθαριστή στο υπό ειδική εκκα-

θάριση Ίδρυμα Πληρωμών “ΣΙ ΜΠΙ ΕΝ ΕΛΛΑΣ ΙΔΡΥΜΑ 

ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ”» (Β’ 4824),

η) την υπό στοιχεία ΕΠΑΘ 492/6/07.02.2024 απόφαση 

«Κοινοποίηση στο Υπουργείο Οικονομικών και στον Δι-

οικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων της 

επικείμενης λήξης του υπό ειδική εκκαθάριση χρηματο-

δοτικού ιδρύματος με την επωνυμία “ΣΙ ΜΠΙ ΕΝ ΕΛΛΑΣ 

ΙΔΡΥΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ Α.Ε ΥΠΟ ΕΙΔΙΚΗ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ”»,

θ) το υπό στοιχεία ΑΠ ΔΕΕΕ 240031/13.02.2024 έγγρα-

φο της Τράπεζας της Ελλάδος, με το οποίο κοινοποίησε 

στο Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

και στον Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων την επικείμενη λήξη της ειδικής εκκαθάρισης 

του εν λόγω υπό ειδική εκκαθάριση χρηματοδοτικού 

ιδρύματος, το οποίο παρελήφθη από το Υπουργείο την 

15.02.2024 (ΑΠ 24948 ΕΙ 2024/15.02.2024) και από την 

Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων την 14.02.2024 (ΑΠ 

0000176/14.02.2024),

ι) το από 12.03.2025 (ΑΠ ΔΕΕΕ 250798/12.03.2025) 

αίτημα του Eιδικού Eκκαθαριστή του χρηματοδοτικού 

ιδρύματος με την επωνυμία «ΣΙ ΜΠΙ ΕΝ ΕΛΛΑΣ ΙΔΡΥΜΑ 

ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΠΟ ΕΙΔΙΚΗ ΕΚΚΑ-

ΘΑΡΙΣΗ» Σωτήριου Βασιλόπουλου προκειμένου για την 

εκ μέρους της Τράπεζας της Ελλάδος λήψη απόφασης 

για τη λήξη της διαδικασίας ειδικής εκκαθάρισης του 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1372

12679

21.03.2025 11:21:24

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12680 Τεύχος B’ 1372/20.03.2025

ιδρύματος δυνάμει των οριζομένων στην παρ. 2α του 
άρθρου 153 του ν. 4261/2014, με τα σε αυτό συνημμένα 
έγγραφα,

κ) το από 12.03.2025 Εισηγητικό Σημείωμα της Διεύθυν-
σης Επιθεώρησης Εποπτευομένων Εταιρειών, αποφασίζει:

1. Κηρύσσει τη λήξη της ειδικής εκκαθάρισης τoυ 
χρηματοδοτικού ιδρύματος με την επωνυμία «ΣΙ ΜΠΙ 
ΕΝ ΕΛΛΑΣ ΙΔΡΥΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ Α.Ε ΥΠΟ ΕΙΔΙΚΗ ΕΚΚΑ-
ΘΑΡΙΣΗ».

2. Ο Ειδικός Εκκαθαριστής εξουσιοδοτείται να υπο-
βάλει σε κάθε ενδιαφερόμενη υπηρεσία ή οργανισμό 
την παρούσα απόφαση περί κήρυξης της λήξης της 
ειδικής εκκαθάρισης του χρηματοδοτικού ιδρύματος 
με την επωνυμία «ΣΙ ΜΠΙ ΕΝ ΕΛΛΑΣ ΙΔΡΥΜΑ ΠΛΗΡΩ-
ΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΠΟ ΕΙΔΙΚΗ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ» 
και απαλλάσσεται από τα καθήκοντά του από την ημε-
ρομηνία δημοσίευσης της απόφασης της ΕΠΑΘ για τη 
λήξη αυτής. Εντέλλεται επιπλέον, συγχρόνως με τον δι-
ορισμό του εκκαθαριστή κατά τις διατάξεις της κοινής 
εκκαθάρισης να παραδώσει το αρχείο του ως άνω υπό 
εκκαθάριση ιδρύματος σε εκείνον.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και να αναρτηθεί στον ιστότοπο της Τρά-
πεζας της Ελλάδος.

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 527/12/14.3.2025	 (2)

Λήξη της ειδικής εκκαθάρισης της εταιρείας δι-
αχείρισης απαιτήσεων από δάνεια και πιστώσεις 
με την επωνυμία «MELFIN Μονοπρόσωπη Ανώνυ-
μη Εταιρεία Διαχείρισης Απαιτήσεων από Δάνεια 
και Πιστώσεις υπό ειδική εκκαθάριση».

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
H ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
α) Το άρθρο 55Α του Καταστατικού της Τράπεζας της 

Ελλάδος,
β) την υπ’  αρ. 1/20.12.2012 Πράξη Εκτελεστικής 

Επιτροπής (εφεξής «ΠΕΕ») της Τράπεζας της Ελλάδος 
«Ανασύσταση Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών 
Θεμάτων και ανάθεση αρμοδιότητας» (Β’ 3410) και την 
ΠΕΕ 52/2.10.2015 «Σύνθεση και αρμοδιότητες της Επι-
τροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων και της 
Επιτροπής Μέτρων Εξυγίανσης της Τράπεζας της Ελλά-
δος» (Β’ 2312), μετά και την τελευταία τροποποίησή της 
με την ΠΕΕ 216/1/06.03.2023 (Β’ 1431),

γ) τον ν.  4261/2014 «Πρόσβαση στη δραστηρι-
ότητα των πιστωτικών ιδρυμάτων και προληπτική 
εποπτεία πιστωτικών ιδρυμάτων (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 36/2013/ΕΕ) κατάργηση του ν. 3601/2007 και 
άλλες διατάξεις» (Α΄107), ιδίως τις διατάξεις της παρ. 1 
και της παρ. 2 του άρθρου 145 και των παρ. 1 και 2α του 
άρθρου 153 αυτού,

δ) την υπ’ αρ. 180/3/22.2.2016 απόφαση της Επιτρο-
πής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων («ΕΠΑΘ») 
«Κανονισμός ειδικής εκκαθάρισης πιστωτικών ιδρυμά-
των και εποπτευόμενων από την Τράπεζα της Ελλάδος 
χρηματοδοτικών ιδρυμάτων - Κατάργηση της απόφασης 
ΕΠΑΘ 21/2/4.11.2011» (Β’ 717), ιδίως τις διατάξεις του 
τέταρτου εδαφίου του προοιμίου αυτής καθώς και του 
άρθρου 2, παρ. 2 και 3, του άρθρου 3 παρ. 1 και 3 και 
του άρθρου 4 παρ. 2 αυτής,

ε) την υπ’ αρ. 418/2/31.03.2022 απόφαση της Επιτρο-
πής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων «Ανάκληση 
της άδειας λειτουργίας της εταιρείας διαχείρισης απαι-
τήσεων από δάνεια και πιστώσεις με την επωνυμία “Μο-
νοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία Διαχείρισης Απαιτήσεων 
από Δάνεια και Πιστώσεις” και θέση αυτής σε ειδική εκ-
καθάριση, σύμφωνα με το άρθρο 1 του ν. 4354/2015 και 
τα άρθρα 19 και 153 του ν. 4261/2014» (Β’ 1642),

στ) την υπό στοιχεία 418/3/31.03.2022 απόφαση της 
ΕΠΑΘ «Διορισμός ειδικού εκκαθαριστή της υπό ειδική 
εκκαθάριση εταιρείας διαχείρισης απαιτήσεων από δά-
νεια και πιστώσεις με την επωνυμία “MELFIN Μονοπρό-
σωπη Ανώνυμη Εταιρεία Διαχείρισης Απαιτήσεων από 
Δάνεια και Πιστώσεις”» (B’ 1642) με την οποία διορίσθηκε 
ως ειδικός εκκαθαριστής της εταιρείας με την επωνυμία 
«MELFIN Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία Διαχείρισης 
Απαιτήσεων από Δάνεια και Πιστώσεις υπό ειδική εκκα-
θάριση» η Παρίση Ευαγγελία του Χρήστου,

ζ) την υπό στοιχεία 474/9/24.07.2023 απόφαση της 
ΕΠΑΘ «Κοινοποίηση στο Υπουργείο Οικονομικών και στον 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων της 
επικείμενης λήξης του υπό ειδική εκκαθάριση χρηματο-
δοτικού ιδρύματος με την επωνυμία “MELFIN Μονοπρό-
σωπη ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ 
ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ υπό ειδική εκκαθάριση”»,

η) το υπό στοιχεία ΑΠ ΔΕΕΕ 230448/31.07.2023 έγγρα-
φο της Τράπεζας της Ελλάδος, με το οποίο κοινοποίησε 
στο Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και 
στον Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων την επικείμενη λήξη της ειδικής εκκαθάρισης της 
εν λόγω εταιρείας διαχείρισης απαιτήσεων από δάνεια 
και πιστώσεις, το οποίο παρελήφθη από το Υπουργείο 
την 11.08.2023 (ΑΠ 119846 ΕΙ 2023/11.08.2023) και από 
την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων τη 14.08.2023 
(ΑΠ 04564/14.08.2023),

θ) το από 12.03.2025 (ΑΠ ΔΕΕΕ 250799/12.03.2025) αί-
τημα που υπέβαλε η Ειδική Εκκαθαρίστρια της εταιρείας 
διαχείρισης απαιτήσεων από δάνεια και πιστώσεις με την 
επωνυμία «MELFIN Μονοπρόσωπη ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 
υπό ειδική εκκαθάριση» προκειμένου για την εκ μέρους 
της Τράπεζας της Ελλάδος λήψη απόφασης για την λήξη 
της διαδικασίας ειδικής εκκαθάρισης της εταιρείας δυ-
νάμει των οριζομένων στην παρ. 2α του άρθρου 153 του 
ν. 4261/2014, με τα σε αυτό συνημμένα έγγραφα,

ι) το από 12.03.2025 Εισηγητικό Σημείωμα της Διεύ-
θυνσης Επιθεώρησης Εποπτευομένων Εταιρειών, απο-
φασίζει:

1. Κηρύσσει τη λήξη της ειδικής εκκαθάρισης της εται-
ρείας διαχείρισης απαιτήσεων από δάνεια και πιστώσεις 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12681Τεύχος B’ 1372/20.03.2025

με την επωνυμία «MELFIN Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εται-
ρεία Διαχείρισης Απαιτήσεων από Δάνεια και Πιστώσεις 
υπό ειδική εκκαθάριση».

2. Η Ειδική Εκκαθαρίστρια εξουσιοδοτείται να υπο-
βάλει σε κάθε ενδιαφερόμενη υπηρεσία ή οργανισμό 
την παρούσα απόφαση περί κήρυξης της λήξης της ει-
δικής εκκαθάρισης της εταιρείας διαχείρισης απαιτήσε-
ων από δάνεια και πιστώσεις με την επωνυμία «MELFIN 
Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία Διαχείρισης Απαιτή-
σεων από Δάνεια και Πιστώσεις υπό ειδική εκκαθάρι-
ση» και απαλλάσσεται από τα καθήκοντά της από την 

ημερομηνία δημοσίευσης της απόφασης της ΕΠΑΘ για 
τη λήξη αυτής. Εντέλλεται επιπλέον, συγχρόνως με τον 
διορισμό του εκκαθαριστή κατά τις διατάξεις της κοινής 
εκκαθάρισης να παραδώσει το αρχείο της ως άνω υπό 
εκκαθάριση εταιρείας σε εκείνον.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και να αναρτηθεί στον ιστότοπο της Τρά-
πεζας της Ελλάδος.

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12682 Τεύχος B’ 1372/20.03.2025

*02013722003250004*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


